

تعطیلی دوباره لیگ، شایعات درباره تغییرات در باشگاه‌ها را افزایش داده است

یک قدم تا سونامی برکناری

فقط نیمکت چهار تیم حاشیه امنیت دارد ● تیم‌های در معرض خطر؛ نساجی، مس شهرابک، نفت آبادان، ملوان و چادرملو

۵



مشکل تیم ملی فقط تصمیمات کادرفنی نیست

چراغپور: من هم سرمربی بودم بهتر از این بازیکنان پیدا نمی‌کردم

لیگ برتر ما هیچ آورده‌ای ندارد و می‌توان با یک نگاه به بازی تیم‌های مدعی، به این موضوع پی برد

۲

تقویت نیمکت تیم ملی

تا فیفادی آبان ادامه دارد

تا اطلاع ثانوی منتظر تغییر بزرگ نباشید!

آندو تیموریان: فعلاً درباره جدایی صحبتی ندارم

۲

چهار پرسپولیسی تیم ملی

احتمالاً نیمکت نشین هستند

لژیونرها و باتجربه‌ها علیه ملی‌پوشان سرخ

۶

استقلال در دفاع و حمله مورد

تأیید است

عبداللهی: باید تا آخر فصل از سهراب حمایت شود

۷

حق پخش میلیاردی

و کانال‌های کم‌مخاطب

تلویزیون باشگاه‌ها پول‌ساز نیست

۸



آغاز بیستمین دوره بازی‌های

آسیایی با رژه کاروان ایران

ایستاده در غبار

۳

سرمقاله

آتشی که خاموش نمی‌شود

مجید سلطانی

خبرنگار

مشعل بازی‌های آسیایی پس از مراسم رژه کاروان‌های اعزامی کشورهای آسیایی در این تورنمنت باشکوه، روشن شد. بازی‌های آسیایی از زمان ابرقهرمانانی مانند محمد نصیری و زنده‌یادان غلامرضا تختی و عبدالله موحّد برای ما پیام‌آور شادی و مدال و افتخار بود. روزهای ابتدایی این رویداد بزرگ تنها در چند رشته امید مدال داشتیم، دقیقاً مانند المپیک. ورزش‌پردازی و کشتی سرآمد رشته‌های ورزشی ما بودند. اما حالا ما چراغ فرق کرده. تنوع رشته‌های ما آنقدر زیاد شده که دیگر نباید تا روزهای آخر این رویداد صبر کنیم تا ورزشکاران رشته‌های سنتی ما به میدان بیایند. حال دیگر همه بانوان و آقایان ورزشکار ما با امید به کسب مدال به بازی‌های آسیایی می‌روند و همین موجب می‌شود که از روز اول ذوق مدال‌آوری و افتخار در وجود همه علاقه‌مندان به ورزش ایجاد شود. از کاراته و کبّی و تیراندازی گرفته تا ووشو و قایقرانی. این رشته‌ها را باید به امیدهای قطعی ما برای مدال در تکیه‌اندو و ورزش‌های دیگر و به‌خصوص کشتی اضافه کرد. تنها حسرت اهالی ورزش، مدال‌های طلای خوشترنگ رشته‌های تیمی خاص است؛ رشته‌هایی نظیر فوتبال، بسکتبال و هندبال که نتوانسته‌اند افتخارات والیبال (۴ طلا و ۳ نقره) را تکرار کنند. آتش مشعل بازی‌های آسیایی که روشن می‌شود، آتش افتخارآفرینی در دل ورزشکاران ما بالا می‌گیرد تا دل هموطنانشان را با مدال‌های خوشترنگ طلا شاد کند؛ آتشی که هیچ‌گاه خاموش نشده و نمی‌شود. امید همه مردم ایران و به‌خصوص ورزشدوستان، رسیدن ورزش ایران عزیز به نقطه مطلوب است تا با ترسیم برنامه‌ای علمی، قله‌های دست‌نیافته با فراموش شده را فتح کنیم. ورزش ما با دریایی از استعدادها ناب، همواره یکی از کشورهای مهم و بالاترین در جدول توزیع مدال بازی‌های آسیایی بوده و این دوره هم امید همه ما تکرار مدال‌های پرنماد و خوشترنگ است. با توجه به اختلاف ساعت با زاین میزبان، روزها را با این امید آغاز می‌کنیم که در ساعات بامداد آن روز، چند مدال زیبا توسط ورزشکاران باغیرت‌مان صید شده باشد.

مغانلو مصدوم بود، دعوت نشد

نام شهریار مغانلو در بین نفرات دعوت شده به اردوی جدید تیم ملی فوتبال قرار ندارد و بانوجه به حضور این بازیکن در جام جهانی و همچنین گلزنی وی در هفته‌های ابتدایی در ترکیب تراکتور غیبت وی کمی عجیب به نظر می‌رسید.

شنیده‌ها حاکی از این است که مغانلو از ناحیه مچ پا دچار آسیب‌دیدگی است و برای همین در بازی‌های آخر تراکتور با درد در ترکیب این تیم به میدان رفته است. به همین علت این بازیکن شرایط حضور در اردوی تیم ملی را نداشت و قرار است فعلاً زیر نظر کادر پزشکی تراکتور به تمرین بپردازد.

۱۸ هفته تا آغاز زمستان!

زمان تعطیلی نیم فصل لیگ برتر اعلام شد

کمیته مسابقات سازمان لیگ به تازگی برنامه رقابت‌های لیگ برتر تا پایان هفته دوازدهم را اعلام کرده و مشخص شده که تا اواسط آبان‌ماه تیم‌ها ۱۲ بازی خود را در لیگ برتر انجام می‌دهند. در چنین شرایطی با توجه به در پیش بودن اردوها و مسابقات دوستانه تیم ملی نگرانی‌هایی درباره تمام نشدن نیمی از لیگ برتر تا قبل از جام ملت‌های آسیا وجود داشت. با این حال محربسین روشنگ مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام کرد که قطعاً پیش از جام ملت‌ها لیگ برتر به نیمه می‌رسد و تیم‌ها در زمان برگزاری مسابقات آسیایی تیم ملی، تعطیلات نیم فصل را سپری خواهند کرد.

روشنگ در این خصوص گفت: «دورنمایی را برای کل فصل در نظر گرفته‌ایم؛ بحث جام ملت‌ها را خیلی دقیق بررسی کردیم. این مسابقات هفدهم دی آغاز می‌شود و اولین بازی تیم ملی ایران هم روز نوزده دی برگزار می‌شود. با برنامه‌ریزی اولیه‌ای که تیم ملی داشته و به ما انگاس دادند، آنها قصد دارند اوایل دی ماه اردوی پیش از جام ملت‌ها را آغاز کنند. ما یک جلسه هم با آقای قلعه‌نویی خواهیم داشت؛ اما باید قبل از جام ملت‌ها نیمی از مسابقات را جلو ببریم و زمان مسابقات مصادف با تعطیلات نیم فصل تیم‌ها باشد.»

پیروزی سرخابی‌ها در هفته نخست

آغاز لیگ برتر زنان با توقف خاتون

لیگ برتر فوتبال زنان در دوره نوزدهم از جمعه ۲۷ شهریور فعالیت خود را آغاز کرد. تیم زنان استقلال در نخستین بازی خود در زمین شماره یک ورزشگاه کارگران تهران میزبان پالایش گاز ایلام بود. این بازی با گل‌های نیلوفر عظیمی و هاجر دباغی با حساب ۲ بر صفر به سود دختران استقلال به پایان رسید. با این اوصاف، استقلال اولین گام در فصل جدید را مقتدرانه برداشت و توانست از سد پالایش گاز ایلام بگذرد. آبی‌پوشان در هفته دوم باید جمعه هفته آینده سوم مهرماه در ورزشگاه فجر بم به مصاف خاتون پروند و برابر مدافع عنوان قهرمانی صفارابی کنند. تیم پرسپولیس هم برابر تیم آوا تهران ۲ بر صفر پیروز شد. همچنین سپاهان ۲ بر صفر ملوان را شکست داد و در عجیب‌ترین نتیجه خاتون بم با تساوی بدون گل مقابل تیم سنگین ماشین ایستا بازی را به پایان رساند.

جریمه سنگین برای شاگردان منصوریان!

باشگاه‌الطلبه عراق که هدایت فنی آن برعهده علیرضا منصوریان است، در واکنش به نمایش‌های دور از انتظار تیم در هفته‌های اخیر، تصمیمی قاطع و انضباطی اتخاذ کرده است تا شاید شوکی به بدنه فنی و بازیکنان این تیم وارد شود. هیأت مدیره باشگاه الطلبة عراق طی بیانیه‌ای رسمی، ناراضی‌ت شدید خود را از عملکرد تیم در دیدارهای اخیر ابراز کرد. این بیانیه نشان می‌دهد که نتایج به دست آمده با انتظارات باشگاه فاصله زیادی داشته و در نهایت منجر به یک اقدام تنبیهی شده است. مطابق این تصمیم، ۱۰ درصد از مبلغ قرارداد تمامی بازیکنان تیم به دلیل عملکرد ضعیف فنی کسر خواهد شد تا آنها نسبت به وظایف خود در زمین مسابقه پاسخگوتر باشند. در ادامه این بیانیه، مدیریت باشگاه‌الطلبه موضع سختگیرانه‌ای را اتخاذ کرده و هشدار جدی به اعضای تیم داده است. مسئولان این باشگاه تصریح کرده‌اند که این جریمه تنها گام اول است. مدیریت باشگاه با لحنی صریح بیان داشت «در صورت ادامه روند فعلی و تداوم افت کیفیت فنی تیم، میزبان جریمه‌های در نظر گرفته شده برای تمامی بازیکنان دوبرابر خواهد شد». این اولتیماتوم نشان می‌دهد که باشگاه‌الطلبه به دنبال تغییر فوری در کیفیت بازی شاگردان منصوریان است. در حالی که رقابت‌های لیگ عراق در جریان است، فشارها روی بازیکنان افزایش یافته و باید دید آیا این اقدام تنبیهی می‌تواند به نقطه عطفی برای بازگشت این تیم به مسیر پیروزی و ارتقای سطح فنی تبدیل شود یا خیر.

پایان اردوی المپیک دختران فوتسال

پنجمین اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتسال بانوان که از ۲۲ شهریور در مشهد مقدس آغاز شده بود روز گذشته (شنبه ۲۸ شهریور) به پایان رسید تا شاگردان فاطمه شریف در ادامه برنامه‌های آماده‌سازی خود برای حضور در بازی‌های المپیک جوانان سنگال، یک مرحله دیگر از تمرینات را پشت سر بگذرانند. این اردو با تمرکز بر آماده‌سازی ملی‌پوشان برای حضور در رقابت‌های المپیک جوانان سنگال برگزار شد و بازیکنان در طول اردو، برنامه‌های تمرینی فشرده‌ای را زیر نظر کادر فنی دنبال کردند.

مصاحبه

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

امیرقلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، فهرست اولیه تیم ملی فوتبال را برای دو بازی دوستانه در فیفادی مهرماه برابر ازبکستان و روسیه اعلام کرد. فهرست اولیه تیم ملی ۱۸نفره و شامل بازیکنان لیگ داخلی است. بازیکنان مدنظر قلعه‌نویی در تیم امید نیز با توجه به حضور این تیم در بازی‌های آسیایی ناگویا، دعوت شده‌اند و در فیفادی بعدی که آبان‌ماه خواهد بود، به تیم اضافه خواهند شد. یکی از اهداف اصلی تیم ملی از نظر کارشناسان، جوانگرایی است؛ موضوعی که در تیم کنونی دیده نمی‌شود تا همچنان میانگین سنی تیم ملی بالا باشد.

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال، در این خصوص به «ایران ورزشی» گفت: «در فهرست تیم ملی نسبت به اردوی پیشین، قلعه‌نویی سه بازیکن را کنار گذاشت که این موضوع نشان‌دهنده احتیاط است و او برای حضور در جام ملت‌های آسیا احتیاط می‌کند. کادرفنی تیم ملی در نفراتی که مجدداً دعوت شده‌اند، پتانسیل مثبت می‌بیند و این نگرش در جام جهانی هم وجود داشت و با وجود همه انتقادهایی که

به قلعه‌نویی می‌شد، نتیجه تیم ملی در جام جهانی، به‌خصوص در مقابل تیم ملی بلژیک، قابل قبول بود.»

او در ادامه توضیح داد: «به نظر می‌رسد که بهتر از نفرات کنونی پیدا نمی‌شود و علاوه بر این، جایگزین کردن بازیکنی همچون شجاع خلیل‌زاده سال‌ها زمان می‌برد. با توجه به این موضوع می‌توان گفت که فوتبال ما به‌دنبال جوانگرایی نیست و در واقع لیگ ما چنین وضعیتی ندارد و بازیکن جایگزینی که پتانسیل بالایی داشته باشد، در لیگ دیده نمی‌شود. فوتبال ایران باید تولید داشته باشد و اگر من هم سرمربی تیم ملی بودم، بهتر از اینها پیدا نمی‌کردم.»

این کارشناس فوتبال در خصوص پشت خط ماندن چند بازیکن با کیفیت در ادامه گفت: «این به دلیل احتیاط امیر قلعه‌نویی است و علاوه بر این، سلاقی سرمربی تیم ملی را هم باید در نظر بگیریم و قطعاً هر کسی که سرمربی تیم ملی شود، بازیکنانی را دعوت می‌کند که به تفکرات تاکتیکی مورد

نظر مربی نزدیک باشد.» چراغپور در ادامه توضیح داد: «واقعیت این است که تیم ملی سن بالایی دارد و میانگین سنی نفراتی که به این تیم دعوت شده‌اند، تنها یک سال نسبت به تیم جام جهانی جوان‌تر است که تا بتواند به اسکلت کنار گذاشتن سه بازیکن از تیم ملی است. تیم ما مسن‌ترین تیم جام

چراغپور: مشکل تیم ملی فقط تصمیمات کادرفنی نیست

من هم سرمربی بودم، بهتر از این بازیکنان پیدانمی‌کردم



عکس: فرهادیون فوتبال

این موضوع پی برد، در یک مقطع کی‌روش برای تماشای بازی‌ها به استادیوم می‌رفت که بازی تا حدی کسل‌کننده بود که او خوابش برد! بازیکنی دیده نمی‌شود تا بتواند جایگزین یکی از همین نفرات تیم ملی شود. ضعف‌های تیم ملی را می‌بینیم، اما به دلیل نبود بازیکن نمی‌توانیم این ضعف‌ها را برطرف کنیم.»

نفرات کمی در کادرفنی تیم ملی وجود ندارد که البته هرکدام از اینها سابقه سال‌ها حضور در تیم ملی را دارند و کادرفنی می‌خواهد که تیم را جوان کند، اما به دلیل عدم حضور بازیکن باکیفیت، کیفیت تیم ملی پایین می‌آید. چراغپور در پایان گفت: «لیگ برتر ما هیچ آورده‌ای ندارد و می‌توان با یک نگاه به بازی تیم‌های مدعی قهرمانی لیگ، به

مشخص شود.» او در ادامه می‌گوید: «البته می‌توان با دعوت از چند بازیکن جوان، سن تیم ملی را پایین آورد، اما در این صورت پتانسیل تیم ملی پایین می‌آید و در واقع با افت کیفیت تیم ملی مواجه می‌شویم. دعوت از نفرات جدید وظیفه کادرفنی است که البته بازیکنی دیده نمی‌شود تا کادرفنی به تیم ملی اضافه کند.

جهانی بود و این واقعیتی است که نمی‌توان کتمان کرد. عدم حضور بازیکن جوان در تیم ملی نشان می‌دهد که بازیکنی وجود ندارد که بتواند خلأ موجود در تیم ملی را پر کند. تولید بازیکن وظیفه اصلی لیگ است، اما چرا لیگ ما بازیکن تولید نمی‌کند تا بتواند به اسکلت اصلی تیم ملی اضافه شود، مسأله‌ای است که باید کارشناسی و دلایل آن



گهرزمین برنده جدال بزرگ هفته شد

پایان رکورد شکست ناپذیری گیتی پسند



که تا دو هفته قبل یکی از گزینیه‌های سقوط محسوب می‌شد، با پیروزی مقابل دالم‌پناه خود را به رده ششم رساند و بالاتر از چند تیم صاحب‌نام قرار گرفت. دلسوختگان قم نیز با برتری حداقلی برابر شهرداری ساوه سه امتیاز مهم گرفت. فولاد هرمزگان هم با چهارمین پیروزی، مسیرقهرمانی کنار زد و مس سونگون را بیش از گذشته نشان داد که دیگران تیم درتمند سال‌های گذشته نیست. اما تغییرات جدول فقط به مدعیان محدود نشد. نگین تندیس قرچک

بازی هفته با نتیجه ۲برصفر از سد مس سونگون گذشت. چهارمین پیروزی فصل و چهارمین کلین‌شیت، حاصل عملکرد تیمی بود که حالا پیش از هر زمان دیگری به قهرمانی نزدیک شده است. گهرزمین با عبور از یکی از نام‌های بزرگ فوتسال ایران، یک مدعی دیگر را نیز مس سونگون را از نام‌های غافلگیرکننده‌ترین تیم‌های این فصل حذف کرد. شکست گیتی‌پسند، نشانه‌ای دیگر از تغییر توازن قدرت در لیگ بود؛ لیگی که حالا مدعیان تازه‌ای را در خود می‌بیند.

رقم خورد؛ جایی که گیتی‌پسند پس از پنج سال و ۶۰ مسابقه شکست‌ناپذیری در خانه، مقابل پالایش نفت بندرعباس تن به شکست داد. تیم علی‌افضل با این پیروزی تنها به طلسم بزرگ گیتی‌پسند پایان داد، بلکه نشان داد می‌تواند یکی از غافلگیرکننده‌ترین تیم‌های این فصل باشد. چیز نیاز به صدرنشینی در گروه خود دارد چراکه با صدرنشینی در مرحله گروهی با نتیجه مناسب در این بازی و دیدار مقابل کره‌شمالی، از تقابل با ژاپن اجتناب خواهد کرد.

روی خط فوتسال

لیگ برتر فوتسال ایران آرام‌آرام وارد دوره‌ای تازه می‌شود؛ دوره‌ای که در آن معادلات فصل‌های اخیر دیگر به‌سادگی قابل تکرار نیست. هفته پنجم با دو نتیجه بزرگ همراه بود؛ گیتی‌پسند از یک رکورد تاریخی در خانه فاصله گرفت و گهرزمین در بازی بزرگ هفته، مس سونگون را کنار زد تا صدرنشینی‌اش را محکم‌تر کند. بزرگ‌ترین اتفاق هفته در اصفهان

رقم خورد؛ جایی که گیتی‌پسند پس از پنج سال و ۶۰ مسابقه شکست‌ناپذیری در خانه، مقابل پالایش نفت بندرعباس تن به شکست داد. تیم علی‌افضل با این پیروزی تنها به طلسم بزرگ گیتی‌پسند پایان داد، بلکه نشان داد می‌تواند یکی از غافلگیرکننده‌ترین تیم‌های این فصل باشد. چیز نیاز به صدرنشینی در گروه خود دارد چراکه با صدرنشینی در مرحله گروهی با نتیجه مناسب در این بازی و دیدار مقابل کره‌شمالی، از تقابل با ژاپن اجتناب خواهد کرد.

دومین گام پسران عبدی مقابل نایب‌قهرمان آسیا

صبح صعود در ناگویا



تمرینات، شاهد تغییراتی احتمالی در ترکیب تیم امید ایران نیز خواهیم بود. این دومین مسابقه دو تیم در تاریخ بازی‌های آسیایی پس از پیروزی ایران مقابل چین در ضربات پنالتی بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ دوحه خواهد بود. با این حال ایران بیش از هر

چیز نیاز به صدرنشینی در گروه خود دارد چراکه با صدرنشینی در مرحله گروهی با نتیجه مناسب در این بازی و دیدار مقابل کره‌شمالی، از تقابل با ژاپن اجتناب خواهد کرد.

تیم امید ایران حالا پس از شروعی خوب در این بازی‌ها، با ترکیبی کامل‌تر و استراحت بیشتر در این بازی شرکت می‌کند و در صورت کسب پیروزی، صعود خود به مرحله یک چهارم نهایی را قطعی خواهد کرد. با توجه به حضور مناسب بازیکنان تراکتور و استقلال در

این کشور در این رده سنی را کسب کرد و حالا با ۱۵بازیکن از همان تیم، در بازی‌های آسیایی ناگویا شرکت کرده است.

تیم امید ایران حالا پس از شروعی خوب در این بازی‌ها، با ترکیبی کامل‌تر و استراحت بیشتر در این بازی شرکت می‌کند و در صورت کسب پیروزی، صعود خود به مرحله یک چهارم نهایی را قطعی خواهد کرد. با توجه به حضور مناسب بازیکنان تراکتور و استقلال در

تقویت نیمکت تیم ملی تا فیفادی آبان ادامه دارد

تا اطلاع ثانوی منتظر تغییر بزرگ نباشید!

جنتال روز

سینا حسینی

خبرنگار

یکی از شروط ویژه هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال برای ادامه همکاری با امیرقلعه‌نویی، ایجاد تغییر در چهره دستیاران او روی نیمکت تیم ملی بود. اعضای هیأت‌رئیس به ساحت، کادرفنی تیم ملی را فاقد تجربه کافی ارزیابی کرده و تأکید داشتند قلعه‌نویی باید حلقه دستیاران خود را دستخوش تغییر کند؛ مسأله‌ای که در ماه‌های اخیر به یکی از مطالبات جدی فدراسیون تبدیل شده بود.

ولی شواهد موجود نشان می‌دهد همان‌طور که در فهرست بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم ملی تغییر محسوسی دیده نمی‌شود، در بدنه کادرفنی نیز قرار نیست تحولات گسترده‌ای رقم بخورد. به‌نظر می‌رسد قلعه‌نویی همچنان بخش قابل توجهی از دستیاران پیشین خود را حفظ خواهد کرد تا با همان ترکیب، تیم ملی را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده

کند؛ اتفاقی که تا حدی با انتظار اولیه هیأت‌رئیس برای تغییر در ساختار فنی تیم ملی قباله دارد. البته قلعه‌نویی برای تقویت کادر خود نیز اقداماتی انجام داده است. او با چند مربی شناخته‌شده وارد مذاکره شد تا آنها را به ترکیب کادرفنی تیم ملی اضافه کند. اما رازینی با گزینه‌های مدنظر سرمربی تیم ملی به نتیجه نرسید. محمد ربیعی، سرمربی سابق تراکتور که هم‌اکنون با این باشگاه خیلی زود به پایان رسید نیز به قلعه‌نویی اعلام کرد کادرفنی تیم ملی را فاقد تجربه کافی ندارد و ترجیح می‌دهد فعالیت خود را در فوتبال باشگاهی ادامه دهد. نخستین جلسه تمرینی تیم ملی فوتبال ایران در اردوی جدید نیز روز جمعه در مجموعه پک و با حضور ۱۹بازیکن برگزار شد. در تصاویر منتشرشده از سوی فدراسیون فوتبال، بجز رحمان رضایی، خبری از سعید الهویی، آندرانیک تیموریان و هومن افاضلی در نخستین تمرین تیم ملی دیده نمی‌شد؛ موضوعی که بار دیگر ابهام‌ها درباره ترکیب نهایی کادرفنی را افزایش داد. حامد پاک‌سیما و مسعود مرادخانی نیز که پیش از جام جهانی و در جریان اردوهای تهران وظیفه

تمرین دادن به دروازه‌بان‌های تیم ملی را برعهده داشتند، در این اردو تیم ملی دینکا نیز که در تهران حضور نداشت، طبق برنامه قرار است در ازبکستان به اردوی تیم ملی اضافه شود. از سوی دیگر پس از حضور علی‌اصغر قربانعلی‌پور در گل‌گهر سیرجان، روز جمعه چهره جدیدی به‌عنوان مربی بدنساز در تمرین تیم ملی حاضر شد. در مورد سعید الهویی نیز گفته می‌شود غیبت او موقتی بوده و به‌زودی بار دیگر به جمع دستیاران قلعه‌نویی اضافه خواهد شد. الهویی برای انجام امور شخصی به دبی سفر کرده بود و پس از بازگشت از امارات، از دیروز در تمرینات تیم ملی حاضر

واکنش آندو به جدایی از کادرفنی؛ فعلاً صحبتی ندارم

آندرانیک تیموریان در خصوص اینکه چرا از تیم ملی جدا شده این جملات را به زبان آورد: «فعلاً بنای صحبت کردن درباره دلایل جدایی از تیم ملی ندارم. این یک تصمیم کاملاً شخصی است و بعداً درباره دلایل آن با رسانه‌ها صحبت خواهم کرد. در شرایط فعلی نمی‌خواهم صحبتی درباره دلایل جدایی از تیم ملی به زبان بیاورم.» به این ترتیب باید در آینده نه‌چندان دور در انتظار صحبت‌های آندرانیک تیموریان درباره دلایل جدایی از تیم ملی بود اما اینکه او از تیم ملی قطعاً هم جدا شده باشد بانوجه به استراتژی فدراسیون فوتبال قابل تأیید قطعی نیست. محتمل است که قلعه‌نویی



درد نفرات جدیدی به ترکیب موجود اضافه شوند تا کادرفنی تکمیل‌تر شود. در چنین شرایطی، ممکن است بخش دیگری از تغییرات در فیفادی آبان‌ماه رقم بخورد تا قلعه‌نویی با ترکیبی متفاوت‌تر نسبت به کادرفنی حاضر در جام جهانی، تیم ملی را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده کند.

نشانه‌هایی از ایجاد تغییر در بدنه کادر فنی وجود دارد، اما نباید انتظار داشت این تغییرات با عجله و بدون برنامه انجام شود. در همین حال، شنیده‌ها از قطعی بودن روند تغییرات در کادرفنی تیم ملی را تقویت می‌کند. هرچند این تغییرات لزوماً به معنای کنار گذاشته شدن تمامی نفرات فعلی نیست. احتمال

در این خصوص پا پیش گذاشته و تیموریان را به تیم ملی بازگرداند چون رابطه او با دستیارش مطلوب است و احتمالاً مسائل دیگری در میان است که سبب شده تیموریان جدایی خود از تیم ملی را تأیید کند. البته شایعات هم وجود دارد که آندو با یکی از دستیاران قلعه‌نویی اختلاف نظر دارد که این موضوع نیز تأیید نشده و شاید همین سلسله شایعات در نهایت سبب شود، سرمربی تیم ملی برای بازگرداندن تیموریان صحبت‌هایی خصوصی با این مربی داشته باشد. به هر حال فعلاً که صحبت از جدایی تیموریان است و باید دید چه اتفاقاتی در آینده رخ می‌دهد.

مورینیو مقابل سیمئونه بعد از ۱۳ سال

جنگ در متروپولیتانو

پیش بازی

لالیگا به تدریج به لحظات حساس خود نزدیک می‌شود و حالا در آخرین هفته پیش از تعطیلات طولانی بازی‌های ملی، یکی از حساس‌ترین مسابقات نیمه نخست فصل، به میزبانی ورزشگاه ریاض ایر متروپولیتانو بین دو تیم اتلتیکو و رئال مادرید برگزار خواهد شد و این، نخستین دربی تیم اتلتیکو و رئال مادرید برگزار شده در این فصل است. مادرید در سال ۲۰۱۳ خواهد بود که دوسومری جذاب و خاص دنیای فوتبال، یعنی دیگو سیمئونه و ژوزه مورینیو در قامت مربیان دو تیم بزرگ پایتخت اسپانیا رودرری یکدیگر قرار می‌گیرند. هر دو تیم، شروع نسبتاً خوبی در این فصل داشته‌اند اما شروع بی‌نقص و فوق‌العاده بارسلونا با خط حمله آتشین تیم فلیک، توجه‌ها را از سمت دو تیم مادریدی به سمت بارسلونا معطوف کرده و این مسابقه، یک محک جدی و یک فرصت بزرگ برای تیم‌هایی خواهد بود که می‌خواهند در این فصل، تاج و تخت بارسلونا را تهدید کنند .

رئال فصل را با پنج برد و یک شکست مقابل رئال بتیس شروع کرده و پس از برد لحظه آخری در گل تعویضی طلائی مورینیو یعنی کارلوس اسپیی در یک بازی پرگل

و سخت مقابل الجه پا به این جدال حساس می‌گذارد. اتلتیکو در مقابل تنها دو امتیاز کمتر نسبت به رئال تا اینجای فصل کسب کرده و پس از دو پیروزی متوالی برابر رئال سوسیداد و اوساسونا، با شرایطی ایده‌آل در

مسابقه امروز حضور پیدا خواهد کرد. فصل گذشته در این ورزشگاه، اتلتیکومادرید یک پیروزی تاریخی ۵-۲ را مقابل تیم ژابی آلونسو تجربه کرد اما تکرار این دستاورد، کار آسانی برای دیگو سیمئونه و تیمش نخواهد بود. سیمئونه هر سه دربی لالیگایی خود مقابل ژوزه مورینیو را واگذار کرده و تنها ژوی با آمار پنج بازی و پنج برد مقابل سیمئونه، آمار بهتری نسبت به مورینیو در تقابل‌های رودررو دارد؛ با این حال آخرین تقابل دو سرمربی، با پیروزی سیمئونه و تیمش در سانتیاگو برنابو همراه شد و قهرمانی اتلتیکو در این مسابقات، مورینیو را به سمت درهای خروجی سانتیاگو برنابو هدایت کرد.

رئال در این فصل شروع قابل‌قبولی داشته و علاوه بر در اختیار داشتن بهترین خط دفاعی به صورت مشترک با ۶ گل خورده، دومین خط حمله برتر لیگ پس از بارسلونا را داراست. علاوه بر این رئال بیش از هر تیم دیگری در این فصل با گل‌های پس از دقیقه ۸۵ امتیاز کسب کرده و نشان داده که نمی‌توان تیم مورینیو را تا آخرین لحظه دست‌کم گرفت. گل‌های کارلوس اسپیی در این دو مسابقه، تأثیر زیادی روی امتیازات کسب شده رئال مادرید داشت و

 	17:45 اتلتیکو مادرید – رئال مادرید	
 سر مربی: مورینیو کورنوا دامفریز کوناته هاوسن کوکوریا والورده شوامنی گولر بلینگام وینیسیوس امابه	 سر مربی: سیمئونه اولاک بورنجه رومرو ای‌نرمان گریه‌الدو کانگ‌این لی هیولمند کوکه لوکمن دیوید باتئا	

کلیان امابه نیز مثل همیشه، در صدر جدول گلزنان رئال مادرید قرار دارد. او در حال حاضر با ۳۷۷ گل زده و ۱۲۲ پاس گل در رده باشگاهی، به ۴۹۹ اثرگذاری در تیم‌های باشگاهی خود رسیده و در این دربی جذاب، فرصت رسیدن به رکورد ۵۰۰ گل و پاس گل در دوران باشگاهی خود را دارد؛ فرصتی که با توجه به سه شکست رئال در پنج بازی آخر خارج از خانه این تیم مقابل اتلتیکو به شدت دشوار خواهد بود؛ آن هم در حالی که رئال مادرید در ۲۰ بازی پیش از آن، تنها یک بار مقابل اتلتیکو ن به شکست داده بود.

پس از دو شکست متوالی برابر اتلتیک بلبائو و لیورپول، تیم سیمئونه به دو برد متوالی رسید و با آمار خانگی خوبی که در سال‌های اخیر برابر رئال مادرید کسب کرده، امید زیادی به کسب سه امتیاز در این دربی حساس دارد. با این حال

نقطه قوت رئال مادرید، نقطه ضعف اتلتیکو نیز هست و این تیم هر شش گل دریافتی خود در این فصل لالیگا را در نیمه دوم بازی‌های خود دریافت کرده است. با این حال کیفیت بالای خط حمله اتلتیکو در این فصل با

توجه به ضعف‌های دفاعی رئال، یکی از نکاتی خواهد بود که می‌تواند این بازی را تبدیل به یک دیدار غیرقابل پیش‌بینی کند. علاوه بر خولیان آلوارز که به تدریج پس از حواشی تابستانی در حال بازگشت به شرایط



عادی است، سیمئونه روی جاناتان دیوید کانادایی که در دو بازی نخست لالیگایی خود گلزنی کرده هم حساب ویژه‌ای باز خواهد کرد و یک گل در دربی مادرید، شروع او در لباس اتلتیکو را رؤیایی‌تر خواهد کرد.

سرمایه‌گذار آمریکایی کنترل کامل چلسی را در دست گرفت

پایان شراکت پرتنش تاد بولی و بهداد اقبالی

سؤزه روز

چهار سال پس از خرید چلسی و درگیری‌های طولانی میان مالکان باشگاه، بالاخره یکی از جنجالی‌ترین شرکات‌های مالکیتی فوتبال انگلیس به پایان رسید. شرکت سرمایه‌گذاری Clearlake Capital را خرید سهام تاد

بولی و مازک والتر، کنترل چلسی را در اختیار گرفت تا دوران شراکت دو گروه سرمایه‌گذار آمریکایی در یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های انگلیس به پایان برسد. بولی و والتر در مجموع حدود ۲۵ درصد سهام چلسی را در اختیار داشتند و براساس ارزش گذاری بیش از ۵میلیارد پوندی باشگاه، نزدیک به یک میلیارد پوند از فروش سهم خود دریافت خواهند کرد. البته این رقم در شرایطی مطرح شده که چلسی بیش از یک میلیارد پوند بدهی خارجی دارد و مجموع تعهدات مالی باشگاه نیز در سال‌های اخیر افزایش یافته‌است.

کلیرلیک از ابتدا نیز سهامدار بزرگ تریود و بیش از ۶۰ درصد مالکیت چلسی را در اختیار داشت، اما ساختار مالکیت باعث شده بود تصمیم‌گیری‌های مهم میان دو گروه تقسیم شود. اختلافات میان بولی و بهداد اقبالی، مدیر کلیرلیک در چهار سال گذشته بارها به رسانه‌ها راهپیدا کرده و اکنون با خروج گروه بولی، این کشمکش

پایان یک دوره با تغییر شکل یک تجارت پرسود؟

وقتی شرط بندی، پیراهنش را عوض کرد!



چهره روز

کلیان امابه دیگر ستاره و سفیر برند نایکی نیست. مهاجم فرانسوی پس از سال‌ها همکاری با یکی از بزرگ‌ترین برندهای ورزشی جهان، به شرکت سوتیسی On پیوسته؛ برندی که اگرچه در فوتبال نامی به اندازه نایکی، آدیداس یا پوما ندارد، اما حالا می‌خواهد با یکی از مشهورترین فوتبالیست‌های جهان وارد این بازار شود.

On که فعالیت اصلی خود را با کفش های مخصوص دویدن آغاز کرده، روز جمعه قرارداد همکاری با امابه را اعلام کرد تا این ستاره فرانسوی به چهره اصلی برنامه این شرکت برای ورود جدی‌تر به فوتبال تبدیل شود. انتقالی که برای هر دو طرف اهمیت ویژه‌ای دارد؛ امابه یک قرارداد بزرگ تجاری جدید به دست آورده و On نیز صاحب ستاره‌ای شده که می‌تواند نام این برند را در میان هواداران فوتبال در سراسر جهان مطرح کند. امابه‌ای در دوران کودکی با نایکی همکاری داشت و در سال‌های اخیر یکی از مهم‌ترین چهره‌های تبلیغاتی این شرکت چینی Ning La نیز همکاری می‌کند و هری نایکی برای جام جهانی، یکی از ستاره‌های اصلی تبلیغات این برند محسوب می‌شد. به همین دلیل، جدایی او تنها تغییر یک حضور تبلیغاتی داشته‌باشد.

قرارداد تجاری نیست و برای نایکی که

این روزها دوران دشواری را پشت سر می‌گذارد، اهمیت بیشتری دارد. نایکی در سال‌های اخیر با افت فروش و کاهش سهم بازار در برخی بخش‌های مهم، به‌ویژه در چین مواجه شده‌است. ارزش بازار این شرکت که در اوج دوران همه‌گیری کرونا حدود ۲۸۰ میلیارد دلار بود، حالا به حدود ۵۴ میلیارد دلار رسیده‌ است. فوتبال قرار بود یکی از مسیرهای بازگشت نایکی به روزهای بهتر باشد، اما از دست دادن امابه در همین مقطع، شرایط را پیچیده‌تر می‌کند.

در مقابل، On مسیر متفاوتی را طی کرده‌ است. این برند سوتیسی ابتدا در بازار دویدن شناخته شد و سپس با ورود به تنیس تلاش کرد دامنه فعالیت خود را گسترش دهد. راجر فدرر، قهرمان سابق تنیس جهان، یکی از چهره‌های مهم این شرکت است و حالا امابه می‌تواند مهم‌ترین سرمایه‌آ ن در فوتبال باشد. حتی تیری آنری، ستاره سابق فوتبال فرانسه و یکی از سفیران قدیمی نایکی نیز به On پیوسته و به عنوان مدیر فوتبال این برند فعالیت خواهد کرد.

جالب اینکه امابه تنها ستاره‌ای نیست که در سال‌های اخیر از برندهای بزرگ فاصله گرفته‌ است. استفن کری با برند چینی Ning La همکاری می‌کند و هری کین، کاپیتان تیم ملی انگلیس نیز پس از جدایی از نایکی کفش‌های فوتبال Skechers امی‌پوشد. این اتفاق‌ها نشان می‌دهد رقابت در بازار تجهیزات

که همچنان در لیگ برتر مورد استفاده قرار می‌گیرد. تغییر مهم دیگر، گسترده‌تر شدن دامنه تبلیغات در فضای دیجیتال است. امروز هوادار فقط ۹۰ دقیقه مسابقه را تماشا نمی‌کند. تصاویر تمرین، ویدئوهای پشت صحنه، مصاحبه‌ها و محتوای شبکه‌های اجتماعی باشگاه‌ها نیز بخش مهمی از زندگی روزمره فوتبال را تشکیل می‌دهند. به این ترتیب، یک برند شرط بندی می‌تواند بدون حضور روی پیراهن مسابقه، بارها در برابر چشم هواداران قرار بگیرد. از سوی دیگر، مساله فقط میزان تبلیغات نیست؛ نوع شرکت‌هایی که وارد این بازار شده‌اند نیز مورد توجه مقام‌های انگلیسی قرار گرفته‌ است. وزارت فرهنگ، رسانه و ورزش بریتانیا در سال جاری قراردادهایی را در ورزش دنبال می‌کند. طبق گزارش‌های منتشرشده، تعدادی از باشگاه‌های لیگ برتر با برندهایی همکاری دارند که بازار اصلی آنها خارج



از بریتانیاست.

در این میان، مخالفان تبلیغات قمار در فوتبال معتقدند ممنوعیت تبلیغ جلوی پیراهن، تنها بخشی از مساله را حل کرده‌ است. کمپین‌هایی که توسط افرادی با تجربه مستقیم آسیب‌های ناشی از قمار هدایت می‌شود، سال‌هاست خواهان محدودیت‌های گسترده‌تر هستند. تناقض زمانی آشکارتری می‌شود که بدانیم خود فوتبال نیز از پیامدهای قمار در امان نمانده‌ است. ایوان تونی، مهاجم سابق پرتغور، در سال ۲۰۲۳ به دلیل ۳۳۲ مورد نقض قوانین شرط بندی با محرومیتی ۸ ماهه روبه‌رو شد. ساندرو تونالی نیز به دلیل تخلفات مرتبط با شرط بندی در ایتالیا محروم شد و بعدها درباره تجربه خود از وابستگی به قمار صحبت کرد. به این ترتیب، فوتبال انگلیس در نقطه‌ای قرار گرفته که یک قدم از گذشته فاصله گرفته، اما هنوز راه زیادی پیش رو دارد. لوگوی شرط بندی از مهم‌ترین جای پیراهن کنار رفته، اما هنوز روی لباس تمرین، آستین، تابلوهای تبلیغاتی، شبکه‌های اجتماعی و حتی اطراف زمین دیده می‌شود.

شاید این فیفادی برای اوستون برعکس عمل کند

تصمیم کاناوارو به سود یا ضرر پرسپولیس؟



اوستون، کنعانی رانمی بیند

اتفاق جالب این است که در این فیفادی هم برای ازبک ها هم تیم ملی ایران، دیدار ایران- ازبکستان در فرغانه اولین بازی تدارکاتی دو تیم به حساب می آید و برای چندمین بار این دو تیم مقابل هم قرار خواهند گرفت که باید دید کیفیت اورونوف در این مسابقه چگونه است. در واقع از آنجایی که احتمالاً بیشتر پرسپولیسی ها تماشاگران مسابقه خواهند بود یک بار دیگری می توانند در صورت حضور اورونوف در میدان درباره کیفیت فنی او و میزان آمادگی اش قضاوت کنند و نظر بدهند. همچنین یک نکته دلسردکننده در این مسابقه برای اورونوف وجود دارد آن غیبت حسین کنعانی زادگان است. کنعانی صمیمی ترین دوست و همبازی اورونوف در پرسپولیس به حساب می آید و این بار به خاطر مصدومیت و دعوت نشدن کنعانی به تیم ملی ایران خبری از این تقابل جالب در بازی دو تیم نخواهد بود.

یک امیدواری
اندک نزد هواداران
و کادرفنی
پرسپولیس وجود دارد که شاید
این بار حضور
اورونوف در
فیفادی برای او
و آنچه پرسپولیس
تجربه می کرد
برعکس عمل کند

اتفاقات جام جهانی را فراموش کرده و در صورت حضور در ترکیب اصلی شرایط ذهنی و روانی متفاوتی پیدا کند که اگر بدشانس نباشد و مصدومیتی سرراش نیاید با وضعیتی بهتر به اردوی پرسپولیس باز خواهد گشت و در مسابقات پیش رو می تواند عنصر مفیدتر و کارآمدتری برای مهدی تارتار باشد. در واقع حالا توپ در زمین فابیو کاناوارو سرمربی تیم ملی ازبکستان است و او می تواند هواداران پرسپولیس را برای ادامه فصل و میزان دلخوشی به ستاره ازبک امیدوارتر یا مایوس تر کند؛ اگر کاناوارو به اوستون مثل گذشته اهمیت داده و او را به ترکیب اصلی تیمش برگرداند احتمال اینکه اورونوف مثل گذشته برای پرسپولیس حکم ستاره کارگشا را پیدا کند بالااست و این فیفادی می تواند برعکس فیفادی های قبلی برای کادرفنی و هواداران پرسپولیس خوش یمن باشد وگرنه شاید وضعیت فنی این بازیکن همان طور باقی بماند و باشگاه پرسپولیس درباره فروش او در فصل زمستان به شکلی جدی فکر کند، مخصوص اینکه قرارداد این بازیکن میلیون دلاری تابستان آینده به پایان خواهد رسید.

ذهنی بهم ریخته و همین مسأله در اکت فنی اش طی هفته های ابتدایی فصل تازه رقابت های باشگاهی کاملاً مشهود بود. نکته اینجاست که در دو سال و نیم گذشته و در بیشتر فیفادی هایی که اورونوف به اردوی تیم ملی کشورش می پیوست از نظر بدنی ناآآماده یا مصدوم برمی گشت و این طوری پرسپولیس متضررمی شد اما آنچه در جام جهانی اتفاق افتاد باعث شد تا اورونوف از نظر ذهنی و روانی هم بهم بریزد و باز این پرسپولیس بود که متضرر شد. تیم ملی ازبکستان در فیفادی جاری سه بازی تدارکاتی مقابل تیم های ملی کره جنوبی، روسیه و ایران خواهد داشت و باید دید با توجه به شرایط فنی اورونوف و البته اتفاقاتی که در جام جهانی افتاد این بازیکن به ترکیب اصلی تیم ملی کشورش باز خواهد گشت یا کاناوارو هم مثل تارتار او را نیمکت نشین کرده و برای قایقی کوتاه به این بازیکن میدان می دهد. با وجود این یک امیدواری اندک نزد هواداران و کادرفنی پرسپولیس وجود دارد که شاید این بار حضور اورونوف در فیفادی برای او و آنچه پرسپولیس تجربه می کرد برعکس عمل کند. این یعنی که اورونوف

در جام جهانی دیر به تمرینات پرسپولیس اضافه شد و آماده هم نبود. واقعیت این است که او ناآمادگی ناشی از حضور در جام جهانی را با خودش به پرسپولیس آورد که تا فیفادی اول بعد از این تورنمنت کشیده شده است. وینگر ازبک بعد از نیمکت نشینی و غیبت در دو بازی دوستانه سال گذشته تیمش مقابل اروگوئه و کویت، از وقتی فابیو کاناوارو جای تیمور کاپادزه را گرفت بازیکن فیکس بوده اما به خاطر شرایط بدنی اش و اینکه همواره در معرض مصدومیت همسترینگ قرار دارد هیچ مسابقه ای را به پایان نرساند. با وجود این او در جام جهانی موقعیت خوبی در ترکیب اصلی تیم ملی کشورش را از دست داد. اوستون در اولین بازی ازبک ها در این تورنمنت مقابل کلمبیا فیکس بود اما در دو بازی بعدی نیمکت نشین شد و جای خود را به فیض الله یف داد. او در باخت سنگین تیمش مقابل پرتغال اصلاً بازی نکرد و در بازی مقابل کنگو از دقیقه ۷۷ وارد میدان شد و هیچ اثرگذاری هم نداشت. در واقع می توان حدس زد شرایط رو به افول و موقعیت از دست رفته اوستون در جام جهانی او را از نظر

گزارش یک
محمد قراگزلو
خبرنگار

اوستون اورونوف ارزشمندترین بازیکن اسکواد پرسپولیس از نگاه سایت ترانسفرمارکت و بازیکنی که باشگاه پرسپولیس یک سال و نیم قبل کلی برایش هزینه کرد تا قرارداد گرانش را تمدید کند حالا یک بازیکن صرفاً نیمکت نشین و کم تأثیر در تیم تارتار به حساب می آید و از قضا همین مسأله تبدیل به یکی از معدود حواشی تیم پرسپولیس شده است. اورونوف آماده نیست و این مسأله در بازی هایی که طی شش هفته ابتدایی لیگ برتر به میدان رفته به مرور بیشتر و بیشتر ثابت شده است تا جایی که شاید همان هوادارانی که نام او را در ورزشگاه فریاد می زدند و با آماده شدنش برای حضور در میدان ذوق می کردند بعد از تصمیم تارتار برای بازی دادن به اورونوف در ترکیب اصلی آخرین دیدار مقابل ذوب آهن حق را به سرمربی تیم دادند. اورونوف با توجه به حضورش

اردوگاه سرخ

عمری جایی نمی رود

طی روزهای اخیر شایعاتی درباره احتمال لژیونر شدن محمد عمری و انتقال این بازیکن به یکی از باشگاه های قطری مطرح شده است. با این حال پیگیری ها از مسئولان باشگاه پرسپولیس نشان می دهد که این شایعات صحت ندارد و هیچ پیشنهاد رسمی از سوی باشگاه های خارجی، چه از قطر و چه از سایر کشورها، برای جذب محمد عمری به باشگاه پرسپولیس ارائه نشده است. با توجه به این موضوع، بحث جدایی عمری از پرسپولیس و حضور این بازیکن در فوتبال خارج از ایران نیز در شرایط فعلی صحت ندارد و عمری همچنان در جمع سرخپوشان به کار خود خواهد داد.

قنبری یاغی نشد و گل کاشت



تیم فوتبال بانوان پرسپولیس که در دومین فصل حضورش در لیگ برتر با کادر فنی و بازیکنان جدید تا حدودی متحول شده اولین گام در فصل تازه را با پیروزی پشت سر گذاشت. پرسپولیس در اولین بازی فصل میزبان بود و در ورزشگاه شهید کاظمی مقابل تیم آوا تهران قرار گرفت. شاگردان نیلوفر اردلان تیم برتر میدان بودند اما در ثبت گل محروم ماندند. در نیمه دوم بانوان پرسپولیس با حفظ برتری و افزایش فشار هجومی، فرصت های بیشتری روی دروازه آوا ایجاد کردند و در دقیقه ۶۰ زهر قنبری، کاپیتان سرخ پوشان نخستین گل پرسپولیس در این مسابقه و فصل جدید را به ثمر رساند. در دقیقه ۸۵ مرضیه نیکخواه که در نیمه دوم به میدان آمده بود، گل دوم سرخ پوشان را به ثمر رساند تا برتری میزبان تثبیت شود. اتفاق جالب استفاده از فرشته کریمی بعد از گل اول بود و ملی پوش سابق فوتسال پاس گل دوم را داد تا نیلوفر اردلان از او تمجید کند. گفتنی است پیمان حدادی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در ورزشگاه شهید کاظمی ناظر این برد بود. زهر قنبری و نیلوفر اردلان در مصاحبه های خود از مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به خاطر حمایت از تیم بانوان تشکر کردند. تیم فوتبال بانوان پرسپولیس در هفته دوم رقابت های لیگ برتر، روز سوم مهرماه از ساعت ۱۷ در ورزشگاه سردار جنگل رشت میهمان ملوان بندرتازلی خواهد بود.

کمیته فنی تشکیل نمی شود

پیش ازاین شنیده می شد پرسپولیس قصد دارد برای بررسی مسائل فنی تیم فوتبال این باشگاه یک کمیته فنی تشکیل دهد اما این تصمیم در نهایت به مرحله اجرا نرسید. قرار بود چند نفر از پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس در این کمیته حضور داشته باشند و در خصوص مسائل فنی تیم و موضوعات مرتبط با فوتبال باشگاه فعالیت کنند. بااین حال، برخی مخالفت ها در داخل باشگاه با تشکیل این کمیته باعث شد این طرح در نهایت منتفی شود. بر همین اساس، باشگاه پرسپولیس فعلاً برنامه ای برای تشکیل کمیته فنی ندارد و قرار نیست این ساختار در باشگاه ایجاد شود.

تعطیلی یک روز بیشتر شد

مهدی تارتار با توجه به تعطیلی مسابقه و همچنین فاصله ایجاد شده تا بازی بعدی، تمرینات تیمش را بعد از بازی تدارکاتی با شهید فندی یزد تعطیل کرد تا بازیکنان فرصت استراحت و ریکاوری داشته باشند. ابتدا قرار بود بعد از پنج روز تعطیلی تمرینات سرخ ها از روز شنبه آغاز شود اما حالا طبق برنامه تارتار، این تعطیلی قرار است امروز (یکشنبه) به پایان برسد و بازیکنان پرسپولیس بار دیگر در تهران در هم جمع شوند و تمرینات خود را از سر بگیرند. همچنین برخلاف برخی شایعات مطرح شده درباره احتمال برگزاری اردوی خارج از تهران، مهدی تارتار در شرایط فعلی برنامه ای برای برپایی اردو در شهری دیگر ندارد و قرار است تمرینات پرسپولیس در تهران ادامه پیدا کند. همچنین قرار است در فاصله تعطیلی مسابقات لیگ برتر تا آغاز دوباره رقابت ها، برنامه آماده سازی پرسپولیس با برگزاری دو یا سه دیدار دوستانه دنبال شود تا سرخپوشان از شرایط مسابقه دور نمانند.

از سوی دیگر با توجه به اینکه چمن زمین شماره ۳ ورزشگاه آزادی سفت شده و قرار است به زودی زیر کشت برود تمرینات پرسپولیس چند ماهی به دو زمین شماره ۲ آزادی و همچنین ورزشگاه کاظمی انتقال خواهد یافت.

وام بانکی تسویه شد

شرکت بورسی فرهنگی ورزشی پرسپولیس جزئیات تسویه یکی از پرونده های مالی سنوالتی خود را در سامانه کدال افشا کرد. طبق گزارش منتشر شده به تاریخ ۲۸ شهریورماه اصل تسهیلات دریافتی باشگاه از بانک ملی در سال ۱۳۰۰ معادل ۵/۴۵ میلیارد تومان بوده است. با پیگیری های انجام شده و اخذ تخفیف در جرایم و وجه التزام، این تسهیلات در نهایت با پرداخت مبلغ ۹/۴۵ میلیارد تومان تسویه شد و پرونده حقوقی علیه باشگاه خاتمه یافت.

چهار پرسپولیسی تیم ملی احتمالاً نیمکت نشین هستند

لژیونرها و باتجربه ها علیه ملی پوشان سرخ

رامین رضاییان نیز می تواند بازی کنند و اصلاً در جام جهانی یوسفی به عنوان وینگر به میدان رفت. در جناح مقابل امیرحسین محمودی هم فعلاً یک رقیب نام آشنا دارد؛ میلاد سورگی که خودش مثل محمودی از تیم های پایه به تیم اصلی رسید اما حالا عضوی از شمس آذر به حساب می آید. البته با دعوت لژیونرها شرایط برای محمودی هم بسیار سخت خواهد شد چراکه احتمالاً مهدی قایدی در این فیفادی حاضر خواهد بود و شانس اول است. در عین حال با وجود مصدومیت مهدی ترابی احتمال دعوت از الهیار صیامندش نیز وجود دارد و با اینکه او در ثوک حمله برای تیمش در لهستان بازی کرده و گل زده اما ممکن است در نقش وینگر رقیب محمودی باشد. با این حساب هر چهار بازیکن ملی پوش پرسپولیس باید خوش شانس باشند که در فیفادی جاری و در دو بازی تدارکاتی پیش رو شانس بازی به عنوان بازیکن جایگزین را پیدا کنند و اگر عملکردشان درخشان باشد، می توانند برای دعوت حضور در جام ملت های آسیا امیدوار بمانند.

نفر دو تا همراه تیم ایران به جام جهانی رفتند (نیازمند و محمودی) که یکی نیمکت نشین محض بود و دیگری در نقش همراه کنار تیم بود چراکه دقیقه آخر از فهرست خط خورد و نفر رزرو به حساب می آمد. هر چهار بازیکن در پست های خود رقبای مطرح و باسابقه ای دارند و این طوری شانس بازی کردن شان در دو بازی تدارکاتی آینده آن هم در ترکیب اصلی بشدت پایین است. درون دروازه نگاه ویژه کادرفنی به بیرانوند جای رقابتی باقی نگذاشته است و نیازمند در ۳۱ سالگی احتمالاً همچنان به عنوان گلر ذخیره راهی جام ملت ها خواهد شد. در پست مدافع میانی نفرات با تجربه ای مثل شجاع خلیل زاده و علی نعمتی در لیست هستند و با اینکه کنعانی دعوت نشده اما زارع شانس برابری برای بازی کردن با نفراتی مثل سامان فلاح و عارف آقاسی خواهد داشت. در پست وینگر راست محمد مهدی معینی شرایط متفاوتی داشت و از آنجایی که قلی زاده مصدوم است با دعوت احتمالی از علیرضا جهانبخش کاپیتان لژیونر تیم ملی کار محمی و وینگر بلند قامت سرخ ها سخت خواهد شد. البته در این پست هم آریا یوسفی هم

تیم ملی برای اولین فیفادی بعد از جام جهانی تشکیل شده و قرار است با حضور لژیونر هایی که دعوت می شوند تکمیل شود. این فیفادی طولانی مدت به گونه ای برنامه ریزی شده که تیم های ملی چهار بازی تدارکاتی برگزار کنند اما ظاهراً تا الان فقط دو بازی برای تیم ایران قطعی شده است. بدین ترتیب تیم ملی در روز های آتی با دو مسابقه مقابل ازبکستان و روسیه آماده حضور در جام ملت های آسیا خواهد شد. در این فیفادی چهار بازیکن از پرسپولیس به تیم ملی دعوت شدند که البته به نظر می رسد هیچ کدام جزو نفرات ترکیب اصلی نباشند مگر اینکه کادرفنی تیم ملی بخواهد با رنسانس در ترکیب اصلی شرایط را به گونه ای تغییر دهد که برخی ستاره های جوان تر شانس حضور در ارنج اصلی را داشته باشند. محمد مهدی زار ع، پیام نیازمند، محمد مهدی محمی و امیرحسین محمودی چهار بازیکن دعوت شده به تیم ملی هستند. از این چهار



پرسپولیس در لیگ ۱۸ تیمی چه کرده؟

یک قهرمانی و البته ناامیدکننده ترین رتبه

لیگ برتر فوتبال ایران که حالا شش هفته از بیست و شمین دوره اش را پشت سر گذاشته ایم دوباره ۱۸ تیمی شده و در فصلی طولانی تر هر تیم ۳۴ مسابقه برگزار خواهد کرد. مسابقات لیگ برتر در شروع دهه ۸۰ شمسی با ۱۴ تیم برگزار شد و به مدت ۳ فصل هر تیم ۲۶ بازی برگزار می کرد. در ۳ فصل بعد از آن تعداد تیم ها به ۱۶ رسید و هر تیم درگیر مسابقات ۲۰ هفته ای شد. از فصل ۱۳۸۷-۱۳۸۶ لیگ برتر ۱۸ تیمی شد که در همان سال اول که مصادف با هفتمین فصل رقابت های لیگ حرفه ای بود پرسپولیس به شکل دراماتیکی با وجود کسرشش امتیاز از سوی فیفا و با گل دقیقه آخر مقابل رقیب مستقیمش قهرمان شد. در واقع رقابت های لیگ برتر ۱۸ تیمی برای پرسپولیس خوش یمن بود چراکه بعد از ۶ فصل سرخ ها قهرمان شدند. در آن فصل پرسپولیس از ۳۴ بازی ۵۹ امتیاز گرفت هر چند در واقع ۶۵ امتیاز کسب کرده بود که شش امتیاز آن از سوی فیفا کسر شد. این البته بهترین و بالاترین رکورد سرخ ها در لیگ ۱۸ تیمی از حیث کسب امتیاز تا امروز است. فصل بعد از آن پرسپولیس با سرمربیگری قطبی، افشین پیرونی و وینگادا نهایتاً با ۵۵ امتیاز و ۱۱ امتیاز کمتر از استقلال که قهرمان شده بود به رتبه پنجم رسید. در لیگ نهم با هدایت زلاتکو کرانچار، فقید، پرسپولیس از ۳۴ بازی ۵۳ امتیاز گرفت و با ۴ امتیاز کمتر از سپاهانی که قهرمان شد در رتبه چهارم جدول ایستاد. فصل بعد از آن باز هم پرسپولیس در لیگ ۱۸ تیمی رتبه ای بهتر از چهارمی نداشت. البته این بار تحت هدایت علی دایی سرخ ها ۵۸ امتیاز جمع کردند و ۸ امتیاز کمتر از سپاهان قهرمان آن فصل داشتند. در پنجمین فصل لیگ هجده تیمی پرسپولیس با هدایت حمید استیلی و سپس مصطفی دینزلی بدترین شرایط ممکن را پشت سر گذاشت و فقط با ۴۲ امتیاز در رتبه دوازدهم قرار گرفت آن هم در حالی که سپاهان با ۶۷ امتیاز به قهرمانی دست یافت. فصل بعد از آن مائوئل لوزه و سپس یحیی گل محمدی هدایت سرخ ها را برعهده داشتند که پرسپولیس از ۳۴ بازی ۵۰ امتیاز گرفت و استقلال با ۱۷ امتیاز بیشتر به عنوان قهرمانی رسید. حالا باید دید تیم این فصل پرسپولیس در لیگ ۱۸ تیمی چه می کند؛ آیا تیم تارتار از رکورد ۶۵ امتیاز لیگ هفتم عبور خواهد کرد و دومین قهرمانی را در لیگ ۳۴ هفته ای به دست می آورد یا نه؟



امسال فقط در دو فصل اخیر ۱۴۰۳-۱۴۰۲ و ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تکرار شده است.

تفاوت جالب تر اینجاست که پرسپولیس امسال بعد از شش هفته همان تعداد گل خورده فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۵ را دارد، اما سه برابر فصل گذشته گل زده؛

۱۱ گل در مقابل ۴ گل. پرسپولیس تارتار تا پایان هفته ششم ۱۷ گل زده؛ یعنی به طور میانگین ۲ گل در هر مسابقه. این در حالی است که فصل گذشته پرسپولیس در همین مقطع فقط ۴ گل زده بود و ۸ امتیاز داشت؛ یک برد و ۵ مساوی. از طرف دیگر، خط دفاعی امسال با ۳ گل خورده تقریباً همان استاندارد فصل قبل را حفظ کرده است. بنابراین تفاوت اصلی در مقایسه با فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴، نه افت دفاعی، بلکه تغییر شدید در تعداد درها و قدرت گلزنی است. *پرسپولیس در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ تا پایان هفته ششم ۵ بازی انجام داد.

باتوجه به بازی های معوقه نیازمند دقت است.

فصل	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	امتیاز
۱۴۰۰-۱۴۰۱	۳	۲	۱	۶	۳	۱۱
۱۴۰۱-۱۴۰۲	۴	۲	۰	۸	۲	۱۴
۱۴۰۲-۱۴۰۳	۴	۲	۰	۹	۳	۱۴
۱۴۰۳-۱۴۰۴	۳	۲	۰	۵	۱	۱۱
۱۴۰۴-۱۴۰۵	۱	۵	۰	۴	۳	۸
۱۴۰۵-۱۴۰۶	۴	۱	۱	۱۲	۳	۱۳

اگر فقط امتیاز را نگاه کنیم، شروع فعلی پرسپولیس با ۱۳ امتیاز در پنج فصل قبلی فقط از دو فصل بهتر است؛ فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ و فصل گذشته ۸ با امتیاز. اما اگر تعداد برد را ملاک بگیریم، ۴ برد

سرمربی جدید ساخته شد

سهراب دیگر مربی موقت نیست



عکس: باشگاه استقلال

نگاه فنی

حمیدرضا عرب

خبرنگار

نقش داشتند، به نوعی زمینه را برای تعیین جانشین بختیاری‌زاده فراهم می‌دیدند و این‌ تصور وجود داشت که او خیلی زود از استقلال جدا خواهد شد.

با این حال دو عامل مهم اجازه نداد استقلال درگیر چنین سناریویی شود. اول همراهی بازیکنان با کادر فنی بود. بازیکنان استقلال از همان ابتدا با سرمربی خود همراه بودند و بدون آنکه نشانه‌ای از کم‌کاری یا بی‌انگیزگی در تیم دیده شود، برای موفقیت استقلال تلاش کردند.

در واقع برخلاف برخی مقاطع گذشته که اختلاف نظر میان بازیکنان و سرمربی می‌توانست به ایجاد شکاف در تیم و فراهم شدن زمینه برای تغییرات روی نیمکت

منجر شود، این‌ بار شرایط کاملاً خوب پیش رفت. استقلال از نظر تیمی زلال و یکدست است و بازیکنان با رویکردی حرفه‌ای از ایده‌های کادر فنی حمایت می‌کنند. در کنار این موضوع مدیریت باشگاه نیز تلاش کرده حمایت لازم از کادر فنی را انجام دهد تا حواشی خارج از زمین به فضای رختکن و مسائل فنی تبیم رسوخ نکند.

عامل دوم، انگیزه و رویکرد متفاوت خود سهراب بختیاری‌زاده است. او که در دوره‌های گذشته چند بار تجربه حضور موقت روی نیمکت استقلال را داشت، این بار با شناخت بیشتری از فضای باشگاه و شرایط فعالیت در استقلال وارد فصل مسابقاتی شد.

تجربه دوره‌های قبلی به او نشان داده بود که برای تثبیت جایگاهش نمی‌تواند صرفاً به نتایج مقطعی یا شرایط موجود تکیه کند. به همین دلیل بختیاری‌زاده با برنامه‌ریزی مشخص و یک استراتژی فنی روشن، کار خود را آغاز کرد و فارغ از اینکه تیم در نقل و انتقالات چه شرایطی خواهد داشت، تلاش کرد ساختار فنی استقلال را براساس

یکی از مهم‌ترین تغییرات در استقلال در سازمان دفاعی تیم اتفاق افتاد و بختیاری‌زاده تلاش کرد تیمی منظم‌تر و کم‌اشتباه‌تر بسازد و این مساله به مرور در عملکرد استقلال نیز خودش را نشان داد.

به این ترتیب استقلال علاوه

فرصت بزرگ در اختیار هافبک جوان آبی‌ها

ژاپن، سکوی پرتاب رزاقی‌نیا

امیرمحمد رزاقی‌نیا، هافبک دفاعی استقلال که در حال حاضر همراه تیم امید ایران در ژاپن حضور دارد در آستانه یکی از مهم‌ترین آزمون‌های دوران حرفه‌ای خود قرار گرفته است.

او در کنار علی قلی‌زاده و سعید سحرخیزان به عنوان نماینده‌های استقلال خود را به اردوی تیم امید رسانده و صبح یکشنبه در دومین دیدار ایران برابر چین به میدان خواهد رفت.

رزاقی‌نیا پیش از این نیز تجربه حضور در بالاترین سطح فوتبال ملی را به دست آورده است. او در جام جهانی همراه تیم ملی ایران حاضر بود، اما فرصت حضور در ترکیب اصلی را پیدا نکرد. حالا بازی‌های آسیایی ناگویا می‌تواند فرصت متفاوتی برای این هافبک جوان باشد تا با ارائه عملکردی متفاوت توانایی‌های فنی خود را در سطحی بین‌المللی به نمایش بگذارد.

رزاقی‌نیا در ترکیب استقلال به یکی از مهره‌های مهم خط میانی تبدیل شده است. ویژگی‌های فیزیکی در حقیقت سبب شده او به یک مهره خاص و

بر اینکه از نظر روانی شرایط باثبات‌تری پیدا کرد، از نظر فنی نیز تیمی متفاوت نسبت به تصورات اولیه ارائه داد. به واقع استقلال یک تیم منسجم هم از لحاظ فکری و هم از لحاظ واکنش‌های داخل زمین بود.

ترکیب این اهرم‌ها؛ یعنی یکدستی بازیکنان، حمایت مدیریت، انگیزه بالای سهراب بختیاری‌زاده و شکل‌گیری یک برنامه فنی مشخص، شرایطی را رقم زد که بسیاری از پیش‌بینی‌های ابتدایی درباره استقلال عوض شود.

پیش از آغاز فصل حتی این تصور وجود داشت که بختیاری‌زاده ممکن است هفته‌های ابتدایی لیگ را هم به پایان نرساند و پیش از آغاز رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا جای خود را به مربی دیگری بده د.

در همان مقطع نام برخی مربیانی که سابقه فعالیت در استقلال داشتند نیز مطرح می‌شد و فضای پیرامون نیمکت استقلال نشان می‌داد که ادامه همکاری با بختیاری‌زاده قطعی تلقی نمی‌شود. اما عملکرد استقلال به مرور این معادلات را تغییر داد. پیروزی مقابل سپاهان، تساوی در دربی، حفظ روند شکست‌ناپذیری در هفت هفته لیگ برتر و کسب یک پیروزی مهم مقابل السد در لیگ نخبگان آسیا، مجموعه‌ای از نتایج را شکل داد که جایگاه بختیاری‌زاده را نسبت به ابتدای فصل کاملاً متفاوت کرد. در عین حال نباید از یاد برد که عملکرد دفاعی استقلال نیز قابل توجه بود. گلین‌شیت‌های متعدد و دریافت تنها یک گل در این مقطع نشان می‌دهد که استقلال توانسته یکی از مهم‌ترین مشکلات خود را در ساختار دفاعی کنترل کند. البته استقلال در بخش هجومی نیز-تیم قابل‌احترامی است. به ثمر رسیدن ۱۲ گل در لیگ برتر و لیگ نخبگان و مجموعاً ۸ بازی نشان دهنده وضعیت مطلوب هجومی آبی‌ها است.

آنچه امروز در واقع درباره سهراب بختیاری‌زاده پراهمیت است اینکه تنها نتایج او به یک ویژگی منحصر

به فرد تبدیل نشده است. مسأله مهم‌ترین است که او در استقلال از مرحله یک سرمربی موقت عبور کرده و هویت خود را به خوبی ساخته و یا اگر تردیدهایی بوده به خوبی ترمیمش کرده است.

بختیاری‌زاده پیش از این‌ چند بار شرایط متفاوت حضور در استقلال را تجربه کرده بود و همین تجربه‌ها به او کمک کرده تا این بار با شناخت بیشتری از فضای باشگاه، فشارهای رسانه‌ای، شرایط رختکن و انتظارات هواداران وارد فصل شود.

در واقع استقلال برای اولین بار در شرایطی قرار گرفته که بحث درباره زمان پایان همکاری با سهراب بختیاری‌زاده دیگر موضوع اصلی نیست. عملکرد تیم باعث شده نگاه بلندمدتی به سهراب شکل بگیرد و او از یک وضعیت متزلزل کاملاً عبور کند. بدون شک اگر روند فعلی ادامه پیدا کند، بختیاری‌زاده نه تنها می‌تواند تا پایان فصل روی نیمکت استقلال حضور داشته باشد، بلکه عملکرد او می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری یک دوره جدید در کارنامه بختیاری‌اش شود. تفاوت اصلی بختیاری‌زاده امروز با گذشته در همین نکته است. او دیگر صرفاً مربی‌ای نیست که برای عبور موقت از یک بحران روی نیمکت استقلال قرار گرفته باشد، بلکه مربی‌ای شده که تجربه حضور در شرایط مختلف استقلال را پشت سر گذاشته و اکنون در حال ارائه تصویری متفاوت از توانایی‌های فنی خود است.

به همین دلیل می‌توان گفت استقلال در این مقطع تنها یک سرمربی را حفظ نکرده، بلکه در حال ساختن و پرورش دادن یک سرمربی جدید است.

مربی‌ای که سرد و گرم فضای استقلال را چشیده، فشارهای این باشگاه را تجربه کرده و حالا با شناخت بیشتری نسبت به گذشته تیم خود را مدیریت می‌کند.

استقلال با سهراب بختیاری‌زاده تازه متولد شده است.

عبداللهی: استقلال در دفاع و حمله مورد تأیید است

باید تا آخر فصل از سهراب حمایت شود

نصرالله عبداللهی، پیشکسوت استقلال، درباره شرایط این تیم و عملکرد سهراب بختیاری‌زاده اظهار داشت: «همان طور که پیش‌تر گفته بودم استقلال برای انتخاب سرمربی باید روی سهراب بختیاری‌زاده بیشتر تأمل می‌کرد که همین اتفاق افتاد. او پسر بسیار خوبی است و در مدت حضورش روی نیمکت استقلال نتایج قابل قبولی گرفته است. به اعتقاد من سهراب می‌تواند یکی از بهترین گزینه‌ها برای هدایت استقلال در سال‌های آینده هم باشد و نباید به سادگی تغییر کند.» او ادامه داد: «سهراب سال‌ها در استقلال حضور داشته، با فضای این باشگاه به خوبی آشناست و زمانی هم کاپیتان تیم بوده است. به همین دلیل او شناخت خوبی از شرایط استقلال دارد. فکرمی‌کنم بهترین کار این است که از او حمایت شود و فرصت‌های بیشتری در اختیارش قرار بگیرد تا بتواند برنامه‌هایش را اجرا کند.» عبداللهی با اشاره به عملکرد بختیاری‌زاده در استقلال گفت: «همان‌طور که پیش‌تر هم گفته بودم، استقلال باید از بختیاری‌زاده حمایت می‌کرد و حالا می‌توان نتیجه این حمایت را دید. سهراب با استقلال خوب کار کرده و نتایج مطلوبی گرفته است. او به بازیکنان جوان فرصت داده و نفراتی را وارد ترکیب کرده که شاید پیش از این کمتر شناخته شده بودند. اما حالا نام‌شان بیشتر مطرح شده است.» پیشکسوت استقلال افزود: «سهراب از جنس استقلال و سال‌ها در این باشگاه بوده است. او از نظر اخلاقی هم فردی با معرفت است و رابطه خوبی با بازیکنان دارد. در ماجرای صالح حمدانی نیز باید از او تشکر کرد که اجازه داد این بازیکن به استقلال بازگردد. این اتفاق نشان می‌دهد که سهراب منافع تیم را در نظر می‌گیرد و برای موفقیت استقلال تصمیم می‌گیرد.» عبداللهی در پایان گفت: «استقلال با سهراب می‌تواند روزهای خوبی داشته باشد. تیم در خط دفاع شرایط خوبی پیدا کرده و در خط حمله نیز پیشرفت کرده و یکی از بهترین‌هاست. به طور کلی شرایط تیم را مثبت می‌بینم و امیدوارم با ادامه حمایت‌ها، سهراب بختیاری‌زاده بتواند همراه استقلال به موفقیت برسد.»



خواستار بررسی گزینه‌های موجود برای تقویت این منطقه شده است. با توجه به درخواست سرمربی استقلال باید دید مدیران این باشگاه در میانه محدودیت‌های نقل‌وانتقالات تیم چه اقداماتی برای اجرای خواسته‌های سرمربی انجام خواهند داد. جذب مهاجم و تقویت دفاع چپ در کنار حفظ تعادل مالی و قراردادی، از مهم‌ترین چالش‌های باشگاه در پنجره

اردوگاه آبی

یکی از ناموفق‌ترین خریدهای تاریخ آبی‌ها به النصر رفت

استقلال از دست نازون خلاص شد

داکتز نازون، مهاجم اهل کشور هائیتی که در مجموع ۱۹ مسابقه با پیراهن استقلال به میدان رفت و دو گل و دو پاس گل به ثبت رساند، به تیم النصر لیبی پیوست.

نازون نخستین گل خود را در دیدار آسیایی برابر المحرق بحرین به ثمر رساند و گل دومش در دقیقه ۹۰+۸ دیدار برابر شمس‌آذر، پیروزی سه بر دو آبی‌پوشان را رقم زد.

با این حال، این دو گل نیز نتوانست روند حضور کم‌فروغ نازون در استقلال را تغییر دهد.

این بازیکن در ادامه با تصمیم سهراب بختیاری‌زاده در فهرست خروج استقلال قرار گرفت. نازون نیز که شرایط خود را در استقلال مناسب نمی‌دید، پیش از آن قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ کرد و به عنوان بازیکن آزاد از جمع آبی‌پوشان جدا شد.

این مهاجم اهل هائیتی پس از جدایی از استقلال، به تیم النصر لیبی پیوسته است تا فوتبال خود را در این تیم ادامه دهد.

نازون در استقلال هرگز عملکرد درخشانی نداشت و بازیکنی معمولی و غالباً نیمکت‌نشین بود. او یکی از ناموفق‌ترین خریدهای استقلال در تاریخ لیگ برتر-هم به شمار می‌رود که هرگز نتوانست در استقلال عملکرد موفقی داشته باشد.

با موافقت کادر فنی آبی‌ها

آسانی بیشتر استراحت می‌کند

تمرینات استقلال از امروز برای آماده‌سازی جهت حضور در ادامه رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا از سر گرفته خواهد شد. با هماهنگی سهراب بختیاری‌زاده، یاسر آسانی بازیکن آلبانیایی استقلال یک روز دیرتر به تمرینات اضافه می‌شود و احتمالاً از فردا در تمرینات حضور خواهد یافت.

البته استقلال غایبان پرتعدادی خواهد داشت. سه ملی‌پوش در تیم امید، سه ملی‌پوش در تیم ملی و دو ملی‌پوش در تیم ملی ازبکستان در تمرینات حاضر نخواهند بود و حبیب فرعباسی نیز با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند و نمی‌تواند در تمرینات گروهی حاضر شود.

بازیکنان استقلال وزن می‌شوند

یکی از اقدامات مهمی که دستیاران بختیاری‌زاده از ابتدای تمرینات این فصل انجام می‌دهند وزن‌کشی دقیق بازیکنان است. به طور متناوب این کار انجام می‌شود، به‌خصوص حالا که چندروزی تمرینات تعطیل بوده، این کار با دقت بیشتری انجام خواهد شد. مهم‌ترین هدف این اقدام جلوگیری از اضافه وزن بازیکنان خواهد بود و بختیاری‌زاده نیز در جریان وزن‌کشی قرار خواهد گرفت.

حسینی فرد تمرینات را جدی می‌گیرد

آماده‌باش به گلر دوم استقلال



مصدومیت حبیب فرعباسی، گلر اول استقلال شرایط ویژه‌ای را برای خط دروازه این تیم ایجاد کرده است. فرعباسی به دلیل مصدومیت حدود چهار هفته از میادین دور خواهد بود و با توجه به زمان بازگشت او احتمال دارد نتواند استقلال را در دیدار مقابل تراکتور در تاریخ ۱۶ مهرماه همراهی کند. هرچند ۴ هفته تا آن زمان می‌شود اما احتمالات پزشکی را نمی‌توان نادیده انگاشت.

به همین دلیل سهراب بختیاری‌زاده از مربیان دروازه‌بان‌های استقلال خواسته است روند آماده‌سازی ذهنی آریا حسینی فرد را با جدیت بیشتری دنبال کنند تا در صورت نیاز، این دروازه‌بان جوان آمادگی حضور در ترکیب استقلال را داشته باشد.

حسینی فرد که ۲۱ سال دارد و در همه بازی‌های استقلال گلر دوم بوده، در صورت نرسیدن فرعباسی به دیدار مقابل تراکتور این فرصت را خواهد داشت تا برای نخستین بار در چنین مسابقه مهمی در چهارچوب دروازه استقلال قرار بگیرد.

با توجه به اینکه دیدار استقلال و تراکتور در تبریز برگزار می‌شود، حضور یک دروازه‌بان جوان در چنین مسابقه‌ای می‌تواند آزمون مهمی برای حسینی فرد باشد. البته تصمیم نهایی درباره حضور او در ترکیب اصلی به وضعیت آسیب‌دیدگی فرعباسی و نظر نهایی کادر فنی استقلال بستگی دارد.

به‌رحال باید منتظر ماند و دید فرعباسی در زمان مقرر به شرایط مسابقه می‌رسد یا اینکه بختیاری‌زاده مجبور خواهد شد در تبریز به گلر ۲۱ ساله خود اعتماد کند.

ایران ورزشی

● صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
● مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
● رئیس هیأت مدیره: صادق حسین جباری انصاری
● مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
● سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
● سردبیر ایران ورزشی: علی جواد
● تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۴۱۳۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
● چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
● سازمان آگهی: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۴۱۳۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
● امور مشترکین: ۸۸۷۴۶۸۸۰ - ۸۸۷۴۶۱۹۵۴
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
● صندوق پستی: ۵۳۴۸۸-۱۵۸۷۵

از «تلویزیون خودمان» تا یک کسب‌وکار واقعی

روشن باشد؛ شاید باشگاه به حال سرمایه‌گذاری بلندمدت بوده است. اگر درآمد بیشتر بوده، باید مشخص شود این درآمد از کدام مسیر به دست آمده است. پنهان ماندن این اعداد، بزرگ‌ترین مانع برای ارزیابی عملکرد رسانه‌های باشگاهی است.

البته به شرطی که تلویزیون باشگاه به یک دکور رسانه‌ای یا محلی برای قراردادهای پرهزینه تبدیل نشود. یک باشگاه حرفه‌ای باید بتواند در پایان هر فصل به هوادارانش بگوید برای رسانه‌های هزین‌ه کرده و این رسانه‌ها چقدر درآمد داشته است. اگر هزین‌ه در درآمد بیشتر بوده، دلیلش باید

باشگاه‌های ایرانی سال‌ها برای گرفتن حق پخش تلویزیونی تلاش کرده‌اند و این مطالبه همچنان یکی از مسائل اصلی اقتصاد فوتبال کشور است. اما تا زمانی که این مشکل حل نشود، رسانه‌های دیجیتال می‌توانند بخشی از خلأ موجود را پر کنند.

حق پخش میلیاردری، کانال‌های کم‌مخاطب و یک مدل اقتصادی نامشخص

وقتی «تلویزیون باشگاه»

پول‌ساز نیست



گزارش ویژه

محمد رضا رحیم‌پور

خبرنگار

پلتفرم‌های جهانی درآمد به دست آورند. چند سال پس از آغاز این حرکت، اما واقعیت نشان می‌دهد که «تلویزیون باشگاه» در ایران نه تنها به یک منبع پایدار درآمدی تبدیل نشده، بلکه در بسیاری از موارد خود به هزین‌ه‌ای جدید، مبهم و مخرب تبدیل شده است.

اصل ایده راه‌اندازی رسانه اختصاصی برای باشگاه‌ها کاملاً قابل دفاع است. در فوتبال مدرن، باشگاه فقط یک تیم ورزشی نیست؛ بلکه یک سازمان رسانه‌ای، تجاری و فرهنگی است که باید در تمام طول هفته با هواداران خود ارتباط داشته باشد. مسابقه تنها بخشی از محصول باشگاه محسوب می‌شود. تمرین، پشت‌صحنه، مصاحبه، تاریخ باشگاه، زندگی بازیکنان، تحلیل فنی، محتوای سرگرم‌کننده، مستندهای ورزشی و حتی محصولات آموزشی، همگی می‌توانند در چهارچوب یک اکوسیستم رسانه‌ای به مخاطب عرضه شوند.

باشگاه‌های بزرگ جهان سال‌هاست این واقعیت را درک کرده‌اند. آنها صرفاً بازی‌های خود را پخش نمی‌کنند؛ بلکه روایت باشگاه را در اختیار می‌گیرند. از تولید مستندهای چندقسمتی تا برگزاری روختن و مسیر قهرمانی گرفته تا برنامه‌های اختصاصی با بازیکنان، پادکست‌های منظم، محتوای تعاملی برای هواداران و فروش اشتراک‌های ویژه، همه در خدمت ساختن رابطه‌ای مستقیم میان باشگاه و مخاطب است. در فوتبال ایران، راه‌اندازی کانال‌های باشگاهی غالباً بدون طراحی مدل کسب‌وکار، بدون شناخت دقیق مخاطب و بدون ایجاد ساختار حرفه‌ای رسانه‌ای انجام شده است. بسیاری از باشگاه‌ها تصور کرده‌اند که صرف انتشار چند ویدیو از تمرین، خلاصه مسابقه یا پخش زنده می‌تواند یک رسانه قدرتمند بسازد. حال آنکه رسانه، صرفاً یک کانال انتشار نیست؛ رسانه محصولی است که باید هویت، برنامه، کیفیت، استمرار، تنوع و مدل درآمدی مشخص داشته باشد.

باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال حدود ۲ تا ۳ سال پیش کانال‌های رسمی خود را در یوتیوب راه‌اندازی کردند. هوادار پرسپولیس بیش از ۹۶ هزار مشترک و کانال استقلال حدود ۵۱ هزار مشترک جذب کرده است. این اعداد در نگاه اول شاید امیدوارکننده

تجربه‌ای که به یک الگو تبدیل شد

وقتی صحبت از درآمدزایی باشگاه‌های ایرانی از فضای دیجیتال می‌شود، معمولاً یک نمونه بیش از همه مورد اشاره قرار می‌گیرد: پخش زنده دربی از صفحه یوتیوب پرسپولیس در سال ۱۴۰۰. آن مسابقه حدود ۱۲۸ هزار بیننده از طریق کانال یوتیوب باشگاه داشت و در ادامه، ارقامی درباره درآمد چند میلیاردی پرسپولیس از این پخش منتشر شد. همین اتفاق به سرعت به نمونه‌ای برای اثبات ظرفیت اقتصادی رسانه‌های باشگاهی تبدیل شد، اما یک نکته مهم در این میان وجود دارد و آن اینکه رقم اعلام‌شده هیچ‌گاه با صورت مالی رسمی و حسابداری شده باشگاه تأیید نشد و بیشتر در قالب نقل‌قول‌های رسانه‌ای مطرح شد.

به همین دلیل، نمی‌توان تنها با استناد به یک پخش پرمخاطب، درباره موفقیت یک مدل اقتصادی قضاوت کرد. یک مسابقه حساس و پرفرندار مانند دربی می‌تواند به طور طبیعی چند برابر یک مسابقه عادی مخاطب داشته باشد. مسأله اصلی زمانی مشخص می‌شود که ببینیم این میزان بازدید و درآمد در طول یک فصل، در بازی‌های مختلف و در تولید محتوای روزمره نیز تکرار شده است یا خیر.

اینجاست که فاصله میان رؤیای «تلویزیون باشگاه» و واقعیت موجود بیشتر نمایان می‌شود.

قراردادهای چند میلیاردی در مقابل درآمدهای محدود

موضوع زمانی حساس‌تر می‌شود که هزین‌ه‌های رسانه‌ای باشگاه‌ها را کنار درآمد حاصل از پلتفرم‌های دیجیتال قرار دهیم. برای نمونه، درباره قرارداد رسانه‌ای ۱۳ میلیارد تومانی باشگاه استقلال مطالب زیادی مطرح شده است. این قرارداد مربوط به تولید محتوا، پوشش مسابقات و پخش زنده دیدارهای استقلال در رقابت‌های مختلف بوده است. در همان حال، برآوردهایی درباره درآمد ماهانه کانال یوتیوب استقلال در حدود چند ۱۰ میلیون تومان منتشر شده است. حتی اگر این برآوردها را قطعی ندانیم، اصل سؤال همچنان باقی است: مدل اقتصادی این رسانه دقیقاً چگونه تعریف شده است؟ اگر قرار است رسانه باشگاه یک مرکز درآمدزایی باشد، باید مشخص شود هزین‌ه تولید هر محتوای اختصاصی چقدر است. درآمد حاصل از آن چه میزان بوده و در نهایت چه مقدار پول به باشگاه باگشته است. اما اگر رسانه قرار است صرفاً یک ابزار ارتباطی و تبلیغاتی باشد، باز هم لازم است هزین‌ه‌های آن متناسب با اهداف باشگاه تعیین شود. اشکال اصلی در فوتبال ایران، نبود همین پاسخ‌های روشن است.

قرارداد رسانه‌ای یا هزین‌ه جاری؟

باشگاه‌های بزرگ ایران معمولاً ساختار رسانه‌ای دارند. مدیر رسانه، روابط عمومی، خبرنگار، تصویربردار و تیم تولید محتوا در باشگاه فعالیت می‌کنند. ولی بخشی از فعالیت‌ها در برخی موارد به شرکت‌ها یا افراد بیرون از باشگاه سپرده می‌شود. اصل برون‌ساری، به خودی خود ایراد ندارد. بسیاری از باشگاه‌های بزرگ دنیا نیز بخشی از تولیدات خود را به شرکت‌های تخصصی می‌سپارند. مسأله زمانی آغاز می‌شود که قراردادهای بدون شاخص مشخص برای سنجش خروجی بسته شوند.

اگر یک شرکت قرار است برای باشگاه محتوا تولید کند، باید بتواند میزان تولید، کیفیت، تعداد مخاطب، درآمد ایجاد‌شده و ارزش تبلیغاتی آن را اندازه‌گیری کند. در غیر این صورت، قرارداد رسانه‌ای می‌تواند از یک فعالیت اقتصادی به یک هزین‌ه ثابت تبدیل شود. در فوتبال ایران، نبود شفافیت مالی باعث شده همین سؤال‌ها بارها مطرح شود؛ اینکه یک باشگاه دقیقاً چقدر برای رسانه هزین‌ه می‌کند و در مقابل چه چیزی به دست می‌آورد؟

پاسخ به این سؤال‌ها نیازمند انتشار قراردادهای گزارش عملکرد و صورت‌های مالی روشن است؛ نه صرفاً اعلام اینکه فلان کانال چند هزار دنبال‌کننده دارد.

تلویزیون باشگاه باید چگونه باشد؟

اگر قرار باشد تلویزیون باشگاه در ایران به یک پروژه جدی تبدیل شود، نخستین قدم شاید این باشد که تعریف خود را تغییر دهیم. تلویزیون باشگاه نباید صرفاً دوربین تمرین باشد. نباید تمام مأموریت آن انتشار چند مصاحبه و خلاصه بازی تعریف شود. رسانه باشگاه باید مخاطب خودش را بشناسد و برای او محصول تولید کند. مستندهای کوتاه و بلند، روایت تاریخ باشگاه، گفت‌وگو با ستاره‌های سابق، برنامه‌های تحلیلی، پشت‌صحنه مسابقات، محتوای اختصاصی برای هواداران خارج از کشور و حتی فروش محصولات دیجیتال می‌تواند بخشی از این مدل باشد. در کنار آن، هر پروژه باید یک صورت‌حساب روشن داشته باشد؛ هزین‌ه تولید چقدر است؟ درآمد مستقیم چقدر است؟ چه میزان اسپانسر جذب شده؟ چند مخاطب جدید ایجاد شده و چه میزان ارزش تبلیغاتی برای باشگاه به وجود آمده است؟ بدون این اعداد، صحبت از درآمدزایی بیشتر شبیه حدس و گمان است.

مقایسه‌ای که فاصله را نشان می‌دهد

برای درک بهتر فاصله فوتبال ایران با باشگاه‌های بزرگ دنیا، کافی است به آمار رسانه‌های دیجیتال آنها نگاه کنیم. بارسلونا در سال‌های اخیر به یکی از بزرگ‌ترین برندهای فوتبالی در یوتیوب تبدیل شده و تعداد مشترکان کانال این باشگاه به ده‌ها میلیون نفر رسیده است. رتال مادرید نیز در همین محدوده قرار دارد و پاری سن‌ژرمن هم توانسته مرز ۱۰ میلیون مشترک را پشت سر بگذارد. این اعداد البته صرفاً حاصل محبوبیت تیم‌ها نیست. پشت آنها سال‌ها سرمایه‌گذاری، تولید محتوای حرفه‌ای، فعالیت بین‌المللی و شناخت دقیق بازار رسانه قرار دارد. برای این باشگاه‌ها، هوادار فقط فردی نیست که مسابقه را تماشا می‌کند؛ او مخاطب دائمی برند است. بارسلونا حتی پیش از این، پلتفرم استریم اختصاصی خود را با نام Barça TV+ راه‌اندازی کرده بود. این سرویس اشتراکی، آرشویی گسترده از محتوای اختصاصی باشگاه در اختیار هواداران قرار می‌داد و هدف آن افزایش درآمد‌های دیجیتال بود. رتال مادرید نیز سال‌هاست Real Madrid TV را به عنوان بخشی از ساختار رسانه‌ای خود اداره می‌کند.

نکته مهم این است که تلویزیون باشگاه در این مدل، یک واحد جداافتاده نیست. رسانه یا فروشگاه، ورزشگاه، اسپانسر، شبکه‌های اجتماعی و برنامه‌های تجاری باشگاه ارتباط دارد. به

همین دلیل، وقتی درباره درآمدزایی رسانه‌ای باشگاه‌های اروپایی صحبت می‌کنیم، نمی‌توان فقط درآمد تبلیغات یوتیوب را با هزین‌ه تولید محتوا مقایسه کرد. رسانه بخشی از یک اکوسیستم بزرگ‌تر است که ارزش برند باشگاه را افزایش می‌دهد.

تجربه بارسلونا یک نکته مهم دارد

مسیر بارسلونا از این جهت قابل توجه است که نشان می‌دهد حتی یک باشگاه بزرگ نیز نمی‌تواند صرفاً با راه‌اندازی یک کانال اینترنتی به موفقیت برسد. این باشگاه در مقطعی به سمت پلتفرم اختصاصی رفت و برای آن مدل اشتراکی تعریف کرد. هدف، تبدیل هوادار به مشتری مستقیم محتوای باشگاه بود، اما در ادامه ساختار رسانه‌ای بارسلونا نیز دستخوش تغییر شد و باشگاه به سمت تمرکز بیشتر بر پلتفرم‌های دیجیتال و یوتیوب حرکت کرد.

پاری سن‌ژرمن نیز فعالیت رسانه‌ای خود را در قالب یک مجموعه حرفه‌ای تحت عنوان PSG Media House توسعه داده است؛ ساختاری که تولید محتوا، تحلیل عملکرد و حضور در پلتفرم‌های مختلف را به صورت منسجم دنبال می‌کند.

این تجربه‌ها یک پیام روشن دارند و آن هم این است که رسانه باشگاه زمانی می‌تواند ارزش اقتصادی پیدا کند که برای آن مدل کسب‌وکار مشخص وجود داشته باشد.

مشکل بزرگ‌تر: یوتیوب برای ایران

در فوتبال ایران، حتی اگر باشگاهی بتواند مخاطب قابل توجهی در یوتیوب جمع کند، مسأله دیگری نیز وجود دارد؛ محدودیت‌های مربوط به دریافت درآمد. به دلیل تحریم‌های ظالمانه و محدودیت‌های مالی، دریافت مستقیم درآمد ادسنس برای کاربران داخل ایران با مشکلات جدی مواجه است. تولیدکنندگان ایرانی محتوا معمولاً ناچارند برای نقد کردن درآمد خود از حساب‌های خارج از کشور یا واسطه‌های مالی استفاده کنند. این فرآیند نیز به معنی هزین‌ه و کارمزد

بیشتر و البته کاهش شفافیت مسیر انتقال درآمد است. از سوی دیگر، درآمد یوتیوب به عوامل متعددی بستگی دارد و نمی‌توان صرفاً تعداد بازدید را در یک رقم ثابت ضرب کرد و به درآمد نهایی رسید.

کشور مخاطب، نوع تبلیغ، مدت تماشای ویدیو و موضوع محتوا همگی بر درآمد اثر می‌گذارند. بنابراین حتی اگر یک ویدیوی باشگاهی صدها هزار بازدید داشته باشد، نمی‌توان بدون دسترسی به اطلاعات واقعی حساب آن باشگاه، رقم درآمد را با قطعیت اعلام کرد.

مشکل فقط تحریم نیست

در بحث رسانه‌های دیجیتال فوتبال ایران، معمولاً تحریم‌ها به عنوان مهم‌ترین مانع مطرح می‌شوند، اما واقعیت این است که مشکل فقط تحریم نیست. حتی اگر فردا همه محدودیت‌های مالی برداشته شود، باز هم باشگاه ایرانی برای موفقیت در یوتیوب نیاز به استراتژی دارد. باید تیم تولید حرفه‌ای داشته باشد، محتوای مستمر تولید کند، بازار مخاطبان خارج از ایران را بشناسد، زبان‌های مختلف را در نظر بگیرد و برای اسپانسرینگ دیجیتال برنامه داشته باشد.

مهم‌تر از همه، باید بدانند چه مقدار هزین‌ه می‌کند و در مقابل چه مقدار درآمد به دست می‌آورد. در یک باشگاه حرفه‌ای، هیچ پروژه‌ای نباید صرفاً به دلیل جذاب بودن ایده ادامه پیدا کند. اعداد درباره موفقیت یا شکست آن باعث تصمیم‌گیری می‌شوند.

حتی گالاتاسرای هم به سمت پلتفرم اختصاصی رفته است

در فوتبال منظمه نیز حرکت به سمت رسانه‌های مستقیم در حال گسترش است. باشگاه گالاتاسرای ترکیه از راه‌اندازی پلتفرم اختصاصی خود با نام Galataflix خبر داده و قصد دارد از این طریق بخشی از محتوای خود و مسابقات را مستقیماً در اختیار هواداران قرار دهد.



تفاوت فوتبال ترکیه با ایران البته در ساختار اقتصادی، بازار تبلیغات و قدرت خرید مخاطب قابل توجه است. بنابراین نمی‌توان یک باشگاه خارجی را بدون توجه به شرایط داخلی برای فوتبال ایران اجرا کرد. یک نکته مشترک وجود دارد؛ باشگاه باید بداند دقیقاً چه چیزی می‌خواهد بفروشد و مخاطب حاضر است برای چه چیزی پول پرداخت کند.

یک فرصت که هنوز از دست نرفته است

با همه این اتفاقات، نمی‌توان گفت ورود باشگاه‌های ایرانی به رسانه‌های دیجیتال از ابتدا اشتباه بوده است. اتفاقاً با توجه به جمعیت هواداران پرسپولیس، استقلال، تراکتور و دیگر باشگاه‌های بزرگ، این حوزه همچنان یکی از معدود فرصت‌های قابل توسعه در فوتبال ایران است. پرسش این است که چرا این فرصت تاکنون به یک مدل اقتصادی پایدار تبدیل نشده است؟

پاسخ را باید در چند عامل جست‌وجو کرد؛ نبود برنامه بلندمدت، تغییرات

مداوم مدیریتی، ضعف در تولید محتوای حرفه‌ای، نبود گزارش مالی شفاف و در برخی موارد، قراردادهایی که خروجی اقتصادی آنها مشخص نیست.

باشگاهی که هر چند ماه مدیرعامل یا مدیر رسانه‌اش تغییر می‌کند، طبیعتاً نمی‌تواند یک برند رسانه‌ای چندساله بسازد. رسانه به استمرار نیاز دارد و استمرار چیزی است که فوتبال ایران کمتر از آن برخوردار است.

